
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE MORRINHOS 
Estado de Goiás 

 

Página 1 de 3 

 

DECRETO Nº 1.458, DE 11 DE JULHO DE 2025. 

 

Nomeia membros do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente na forma que 
menciona. 

 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRINHOS, no uso da competência que lhe é 
outorgada por Lei, com fulcro no art. 62, inciso IV c/c VII, da Lei nº 901, de 05 de abril de 
1990, c/c a Lei Municipal nº 2.871, de 22 de março de 2012, bem como o teor do Processo 
Administrativo nº 2025014746, 

  D E C R E T A :  

  Art. 1º Nomear para exercer mandato no período de 11 de julho de 2025 a 08 
de julho de 2026, não permitida a recondução automática conforme regimento interno, na 
forma abaixo, os seguintes membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente: 

   § 1º Representantes Governamentais: 

   I – Titulares: 

   a) RUTH CORCELLI DE OLIVEIRA BARBOSA, inscrita no CPF sob o nº 
233.116.811-34; 

   b) MONIQUE LOPES DE SOUZA, inscrita no CPF sob o nº 028.352.011-65; 

   c) IVANI VIEIRA PEIXOTO, inscrito no CPF sob o nº 807.997.521-34; 

   d) DALVA DIVINA DA SILVA BARBOSA, inscrita no CPF sob o nº 449.066.411-72; 

   e) GEDIENE ROSA DE SÁ, inscrita no CPF sob o nº 169.235.881-20; 

   f) VANDERLEI RODRIGUES GOMES JÚNIOR, inscrito no CPF sob o nº 
000.805.151-85; 

   g) FERNANDA MOURA SILVA, inscrita no CPF sob o n.º 037.780.391-90;  

h) KATIA BARBOSA DE SOUZA, inscrita no CPF sob o n.º 276.909.111-53. 

   II – Suplentes: 

 a) SUZIANE DOMINGOS DE OLIVEIRA SILVA, inscrita no CPF sob o nº 
010.482.421-29; 



 
 
 
 

MUNICÍPIO DE MORRINHOS 
Estado de Goiás 

 

Página 2 de 3 

 

 b) JOSYANE CRUVINEL DE OLIVEIRA, inscrita no CPF sob o nº 822.598.871-04; 

 c) BRUNA CAROLINE MACHADO GOMES, inscrita no CPF sob o nº 004.772.711-
03; 

 d) CLEIDE MARIA DA SILVA VITOR, inscrita no CPF sob o nº 434.290.681-34-60; 

 e) SARAH ALVES CORCELLI, inscrita no CPF sob o n.º 064.933.041-21; 

 f) RAIANE LINO MARIA, inscrita no CPF sob o nº 473.437.698-04; 

g) SUZANA GONÇALVES MIRANDA PIRES, inscrita no CPF sob o n.º 884.782.541-
53; 

h) ROGÉRIO DOS SANTOS SILVA, inscrito no CPF sob o n.º 917.844.841-72. 

   § 2º Representantes Não Governamentais: 

   I – Titulares: 

   a) ÁRILLA NASCIMENTO OLIVEIRA, inscrita no CPF sob o nº 048.607.171-55; 

   b) JAMIL APARECIDO VIEIRA DA SILVA, inscrito no CPF sob o nº 418.866.231-04; 

 c) MARIA ÂNGELA SAMPAIO PEREIRA, inscrita no CPF sob o nº 875.210.917-87; 

 d) NATHANA PRISCILA DA SILVA CARNEIRO, inscrita no CPF sob o nº 
021.324.911-49; 

 e) CLEUMAR GOMES DE FREITAS, inscrito no CPF sob o nº 061.333.121-49; 

 f) GLORIA MARIA XAVIER PEQUENO, inscrita no CPF sob o nº 439.571.531-15; 

g) VIVIANE DO CARMO DE SOUZA, inscrita no CPF sob o n.º 818.184.321-53; 

h) WILLIAM CUNHA RIBEIRO, inscrito no CPF sob o n.º 391.833.191-15. 

 II – Suplentes: 

 a) CRISTIANE CLAUDINO GOMES ALEXANDRE, inscrita no CPF sob o nº 
043.040.546-43; 

 b) ADRIANO MOREIRA NASCIMENTO, inscrito no CPF sob o nº 889.550.028-72; 

 c) ALCINDO SOUZA SILVEIRA, inscrito no CPF sob o nº 693.066.211-91; 

 d) RANIELY APARECIDA A. DE ALMEIDA, inscrita no CPF sob o nº 705.255.741-
07; 

 e) JOSÉ FRANCISCO DA SILVA, inscrito no CPF sob o nº 154.400.521-00; 



 
 
 
 

MUNICÍPIO DE MORRINHOS 
Estado de Goiás 

 

Página 3 de 3 

 

 f) CLEUSA MARINA SILVA FREITAS, inscrita no CPF sob o nº 136.516.721-00;  

g) JOAB MARÇAL ROSA, inscrito no CPF sob o n.º 031.816.471-01; 

h) EVELLIN DINARCY KAROLINE N. CINTRA MATOS, inscrita no CPF sob o n.º 
036.339.311-04. 

Art. 2º Fica revogado o Decreto nº 1.264, de 26 de maio de 2025 

   Art. 3º Os membros acima relacionados não receberão qualquer espécie de 
remuneração ou vantagem pecuniária pelo exercício da função. 

   Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 Morrinhos, 11 de julho de 2025; 179º de Fundação e 142º de Emancipação.  

 

 
 
 

MAYCLLYN MAX CARREIRO RIBEIRO 
=Prefeito= 

 
 
 
 
 
 
Leonardo Frauzino Elias 
Flamilton Rodrigues da Silva 

 

Digitally signed by MAYCLLYN MAX CARREIRO RIBEIRO
Date: 2025.07.14 07:52:52 GMT-03:00
Reason: Arquivo assinado eletronicamente
Location: BR


